Resolução CVM nº 44/2022, conforme alterada, informa aos seus acionistas e ao mercado 

em geral que o Conselho de Administração da Companhia, em reunião realizada na data de 

hoje, aprovou o pagamento de dividendos intermediários e intercalares, bem como de Juros 

Sobre Capital Próprio (“JCP”), no montante total de R$1.488.000.000,00 (um bilhão e 

quatrocentos e oitenta e oito milhões de reais), equivalentes a R$2,97594909342 por ação 

ordinária, considerando o número de ações ordinárias ex-tesouraria de emissão da 

Companhia na presente data.  

O valor total distribuído por ação representa cerca de 28% do preço de mercado da ação

[...]

base acionária em 22 de dezembro de 2025 

Data ex-dividendos: As ações serão negociadas ex-dividendos a partir de 23 de dezembro 

de 2025 

Dividendos Intercalares 

Nesta mesma data, o Conselho de Administração aprovou o pagamento de dividendos 

intercalares no valor de R$874.700.000,00 (oitocentos e setenta e quatro milhões e 

setecentos mil reais), equivalentes a R$1,74937007528 por ação ordinária, considerando o 

número de ações ordinárias ex-tesouraria de emissão da Companhia na presente data, à 

conta dos Lucros Acumulados, com base no Balanço Patrimonial apurado em 17 de 

dezembro de 2025.

[...]

base acionária em 22 de dezembro de 2025 

Data ex-dividendos: As ações serão negociadas ex-dividendos a partir de 23 de dezembro 

de 2025 

Juros Sobre Capital Próprio 

Por fim, o Conselho de Administração aprovou o pagamento de JCP no valor bruto de 

R$413.300.000,00 (quatrocentos e treze milhões e trezentos mil reais), equivalente ao valor 

bruto de R$0,82658586042 por ação ordinária, e ao valor líquido, calculado com base na 

alíquota de 15%, de R$0,70259798136, considerando o número de ações ordinárias ex-

tesouraria de emissão da Companhia na presente data, à conta de Reserva de Retenção de

[...]

44/2022, as amended, hereby informs its shareholders and the market in 

general that its Board of Directors, at a meeting held on this date, approved the payment of 

interim and intercalary dividends, as well as Interest on Equity (JCP) in the total amount of 

R$1,488,000,000.00 (one billion, four hundred and eighty-eight million reais), corresponding 

to R$2.97594909342 per common share, based on the number of the Company’s outstanding 

common shares excluding treasury shares as of this date. 

The total amount distributed per share represents approximately 28% of the Company’s

[...]

Shareholders recorded on December 22, 2025 will be entitled to receive the 

interim dividends 

Ex-dividend date: Shares will be traded ex-dividend as of December 23, 2025 

Intercalary Dividends 

On the same date, the Board of Directors approved the payment of intercalary dividends in 

the amount of R$874,700,000.00 (eight hundred and seventy-four million and seven hundred 

thousand reais), corresponding to R$1.74937007528 per common share, based on the number 

of the Company’s outstanding common shares excluding treasury shares as of this date, out 

of retained earnings, based on the balance sheet as of December 17, 2025. Payment will be

[...]

Shareholders recorded on December 22, 2025 will be entitled to receive the 

intercalary dividends 

Ex-dividend date: Shares will be traded ex-dividend as of December 23, 2025 

Interest on Equity 

Finally, the Board of Directors approved the payment of JCP in the gross amount of 

R$413,300,000.00 (four hundred and thirteen million and three hundred thousand reais), 

corresponding to a gross amount of R$0.82658586042 per common share and a net amount 

(calculated at a 15% withholding rate) of R$0.70259798136 per common share, based on the 

number of the Company’s outstanding common shares excluding treasury shares as of this